АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2010                          № 365
г. Колпашево
О нормативах потребления 

коммунальных услуг 
В соответствии со статьей 157 части 1 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства РФ от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», в целях упорядочения расчетов с населением Колпашевского городского поселения за коммунальные услуги 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.      Утвердить нормативы потребления  жилищно - коммунальных услуг для  населения городского поселения согласно приложению.

2. Отменить постановления администрации  Колпашевского городского поселения от 04.05.2006 № 121 «О нормативах потребления жилищно- коммунальных услуг на 2006 год»,  от 09.08.2006   № 253 «О нормативах водопотребления  для населения на 2006 год», от 07.08.2006 № 249 «О внесении дополнения в постановление  Главы Колпашевского городского поселения № 121  от  04.05.2006г «О нормативах потребления жилищно - коммунальных услуг на 2006 год», от 21.12.2006 № 325 «О внесении изменений в постановления от 04.05.2006    № 121, от 07.08.2006 № 249, от 09.08.2006 № 253», от 28.03.2007 № 55 «О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению  Главы поселения от 09.08.2006 № 253», от 06.05.2008 № 90 «О нормативах водоотведения», от 12.02.2009 № 32 «О внесении изменений в постановления Главы поселения от 09.08.2006 № 253»,  от 14.05.2010 № 130 «О внесении изменений в постановление администрации Колпашевского городского поселения от 09.08.2006 № 253».

3.     Опубликовать данное постановление в газете «Советский Север».
4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации  Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.

Глава   поселения                                                                   Ю.Г. Зяблицев

                                                                                                                           Приложение к постановлению администрации

                                                                                                                           Колпашевского городского поселения

                                                                                                                           от  07.12.2010  №  365
Нормативы потребления  жилищно-коммунальных услуг 

для населения Колпашевского городского поселения
1. Водоснабжение и водоотведение
	№ п/п
	Нормативы потребления
	Нормы потребления                                 м³ на 1 человека    в месяц
	Норма
водоотведе-ния м³ на 1 человека в месяц

	
	
	Итого
	в том числе
	

	
	
	
	холодная вода
	горячая вода
	

	1
	Полное благоустройство с централизованной горячей водой
	7,5
	4,35
	3,15
	           7,5

	2
	Благоустройство с централизованной  горячей водой из системы отопления
	7,5
	4,35
	3,15
	7,5

	3
	Благоустройство с душем (централизованное горячее водоснабжение или из системы отопления)
	5,9
	3,4
	2,5
	          5,9

	4
	Благоустройство с горячей водой через водонагреватели
	6,3
	6,3
	
	6,3

	5
	Благоустройство без горячей воды
	4,35
	4,35
	
	4,35

	6
	Холодное водоснабжение с туалетом
	3,4
	3,4
	
	3,4

	7
	Холодное водоснабжение с водоотведением
	2,8
	2,8
	
	2,8

	8
	Вода из водоразборной колонки
	1,2
	1,2
	
	

	9
	Холодное водоснабжение без водоотведения
	2,2
	2,2
	
	

	10
	Благоустройство с горячей водой из системы отопления (без ванны, душа)
	1,3
	
	1,3
	


Дополнительные нормативы водоснабжения
м³

	
	Баня на одного человека
	 1,2  в квартал

	
	Полив из водопровода
	 7,2  на сотку в сезон

	
	Полив из колонки
	 2,2  на сотку в сезон

	
	Крупный рогатый скот  на одну голову
	 9,0  в квартал 

	
	Мелкий скот на одну голову
	 2,2  в квартал

	Начало поливочного сезона - 15 мая. Продолжительность поливочного сезона- 105 дней.



2. При изменении погодных условий рекомендовать организациям коммунального комплекса производить перерасчет платы за полив  приусадебных участков (огородов) с учетом снижения норм водопотребления  при дождевых осадках.
